
Okénko do zahraničí č. 10 - 15/16 

V tomto týdnu se toho v zahraničních ligových soutěžích příliš nehrálo. A tak hlavní událostí 

byla utkání 1. kola Champions League. Také jsem trošku počítal a vyšlo mi, že v zahraničí 

hraje našich 10 žen a 52 mužů. Tedy těch, co se mi podařilo nalézt. 

Champions League 

V 1. kole byla snad největším překvapením porážka Podbrezové doma s italským KK 

Neumarkt Imperial-Life. Pokud ale někdo věděl, že u Italů hrají Tamás Kiss a Gábor 

Kovacs, tak určitě musel očekávat napínavý zápas. Ovšem s dorážkou 141 (Pašiak + 

Kozák) i když bez újezdu, se dnes už nevyhrává ani v naší lize! Vůbec je zajímavé podívat 

se podrobněji na výsledky. Můžeme tak zjistit, že až na málo výjimek získali body pro 

družstva hráči, kteří měli lepší dorážku. Kolem 400 do plných už na vrcholné úrovni 

„natříská“ kde kdo, ale na 250 do dorážky už musí hráč něco umět! Stále jsou tak platná 

slova mého prvního trenéra: „Plné dělají číslo, ale dorážka hráče!“ Několik zajímavých čísel. 

Za BSV Voith St. Pölten proti KK Admiral Zagreb nastoupila také naše Renáta Navrkalová. 

Porazila 596 kuželek a víc (613) jich měla na svém kontě jen její spoluhráčka Andrea 

Bogoly. Obě se tak podílely na vítězství rakouského družstva 6:2 (3422:3387) 

V soutěži mužů nastoupil za tentýž klub St. Pölten i Jan Kotyza proti německému SKV Rot 

Weiß Zerbst 1999. Jenda prohrál s Borisem Benedikem 4:0 (631:586) a jeho družstvo 

podlehlo Němcům 6:2 (3800:3626). Ze známých hráčů ještě Axel Schondelmaier (Zerbst) 

porazil 660 a Matko Bulka (Pölten) 653 kuželek. 

Zajímavé utkání žen se hrálo i na drahách v Bačka Topola, kde srbské družstvo Pionir 

Subotica hostilo německé KC Schrezheim. Srbky vyhrály 5:3 (3415:3354) a nejlepší výkony 

předvedly Saskia Barth (Schrezheim) 623 a Renata Vilov (Subotica) 619. Nevenka Jokovic 

(Subotica) přidala 585 kuželek. 

V posledním ženském utkání tohoto kola hostily děvčata z německého SKK 98 Poing 

družstvo KK Kozara Gradiska z Bosny a Hercegoviny. Němky zvítězily 6:2 (3206:3076). 

Do 2. kola byla nasazena ženská družstva slovinské Celje, chorvatské Rijeky, německé 

Victorie Bamberg a rakouské BBSV Wien. Slovenské ženské družstvo Podbrezové bylo ze 

soutěže vyřazeno a případ se řeší u NBC. Údajně jde o nepovolený start Katariny 

Valigurové na MEP letos ve Straubingu.  

V soutěži mužů se vrátím ještě do Podbrezové. Mnozí jste utkání sledovali na internetu a 

tak jen několik čísel. ŽP Sport Podbrezová – Neumarkt Imperial life 3:5 (3777:3788), za 

hosty Tamás Kiss 701, Gábor Kovács 658, za domácí Bystrik Vadovič 663 (Bravo Bystrik!), 

Milan Tomka 634 a Vilmos Zavarko 659. 

Několik zajímavých hráčů mělo i utkání v Bělehradu, kde místní K.K.Beograd porazil 

francouzský Racing Club Strasbourg 6:2 (3753:3572), když za domácí nahráli Saša Juhas 



665, Goran Ostojič 637 a Jovan Čalič 616 kuželek. Z hostů byli nejlepší Frederic Koell 639 a 

Julien Schmitt 626. 

V Chorvatsku KK Zaprešič porazil slovinský KK Triglav Kranj 6:2 (3939:3756) a z hráčů byli 

nejlepší Branislav Bogdanovič 698, Branko Manev 693, Damir Fučkar 667 a u hostů Gregor 

Blajželj 648. 

V maďarském Szegedu se velmi zajímavě vyvíjelo utkání domácího Szegedi TE 

s německým KC Schwabsberg. Nejprve Tibor Sel (652) a Norbert Kiss (648) nadělili hostům 

75 kuželek, ale potom Fabian Seitz (665) a Jürgen Pointinger (664) jich stáhli 58. Ze 

závěrečné čtveřice byli však lepší domácí Róbert Ernjesi (661) a Béla Fehér (643), takže 

Szegedi TE nakonec porazilo KC Schwabsberg 6:2 (3875:3843). Bude to ještě zajímavé! 

V dalším utkání si rumunský C.S.CFR Cluj celkem snadno poradil s makedonským KK 

Makpetrol Skopje 7:1 (3463:3336), když za zmínku stojí snad jen výsledky prvních hráčů. 

Rumun Manel Manea (609) porazil makedónce Sasa Trpkovskiho (606) 3:1. 

Zřejmě až do posledního hodu bylo napínavé utkání ve slovinském Mariboru, kam přijel 

maďarský Repcelaki SE. Maďaři Zoltan Moricz (587) a Zsombor Zapletan (598) v prostřední 

části získali značný náskok, který Slovinec Timi Jurančič (635) mohutně stahoval. Nakonec 

utkání skončilo vítězstvím Repcelaki 3:5 (3405:3409). V zápise je uvedeno, že utkání se 

hrálo od 13:00 do 22:00 hod.!? 

SKC Victoria Bamberg 3812 7:1 3644 SKK Rokycany 

Florian Fritzman 627 2:2 622 Jan Endršt 

Manuel Weiß 646 2:2 649 Michal Pytlík 

Julian Heß 619 3:1 574 Štěpán Sreiber 

Dominik Kunze 629 3:1 587 Vojtěch Špelina 

Christian Jelitte 647 3:1 617 Pavel Honsa 

Nicolae Lupu 644 3:1 595 Roman Pytlík 

Co napsat k utkání Rokycan v Bambergu, když mám k dispozici jen zápis? Ale i z toho je 

vidět, že k jedinému bodu družstva hostů si Michal Pytlík pomohl velmi pěknou druhou 

dráhou (196) a zejména tou druhou dorážkou (87). A Jenda Endršt zase marně honil ztrátu 

z první dorážky (71:40). Štěpán pro změnu prohrál 40 klacků do plných a Vojta získal jeden 

pomocný bod jen na první dráze díky slabší soupeřově dorážce (41). Pavel začal velice 

pěknou první dráhou (168), ale potom už na soupeře nestačil, no a Roman si na šoumena 

Lupu troufnul až na poslední dorážce. Uvidíme ještě v Rokycanech, ale budou to mít kluci i 

doma velice těžké! 

R a k o u s k o 
Utkání v nejvyšších soutěžích jsou naplánována až na příští víkend a tak se hrálo jen 

několik utkání v nižších soutěžích. 

 

2.Bundesliga West muži 



Polizei SV Wels 3437 5:3 3281 ESV Bludenz 

   Dvořák Jiří 662 4:0 511 Gerold Roland 

Jirka byl opět nejlepší ze svého družstva, což už je téměř pravidlo, ale byl daleko nejlepší, 

tedy první hvězdou i celého zápasu. Další hráč za ním byl Mario Gruber z družstva hostů 

s výkonem 601. 

NÖ Landesliga muži 

KSK Austria Krems II 3373 8:0 3074 SV OMV Gänserndorf 

Šuba Miroslav 597 4:0 513 Hlavaty Michael 

Gondek Pavel 568 2:2 531 Ammerstorfer Jörg 

Mirek byl nejlepším hráčem celého zápasu a ani Pavel nijak nezaostával, takže se oba 

významně podíleli na rekordu svého družstva. 

OÖ Liga muži 

SK Spk Lambach 3 2249 2:4 2346 ASKÖ Schneegattern 1 

Prähofer Kurt 558 1:3 657 Petrů Pavel 

Pavel svého soupeře doslova převálcoval a byl zároveň první hvězdou zápasu, když jako 

jediný překonal 600. 

N ě m e c k o 

Ani v Německu se toho příliš nehrálo. 

1. Bundesliga Süd-West 120 muži 

SKK Raindorf 3586 7:1 3333 SKK Mörslingen 

Svoboda Milan 593 2:2 559 Frank Fabian 

Milan vedl po třech drahách ještě o 49 kuželek a tak si zřejmě dovolil luxus 124 na poslední 

dráze. 

1. Bundesliga Nord-Mitte 120 muži 

Rot-Weiss Hirschau 3522 5,5:2,5 3485 FSV Erlangen - Bruck 

Baumer Bastian 598 2:2 613 Bučko Michal 

Held Alexander 595 3:1 573 Kováč Zdeněk 

Michal byl nejlepším hráčem celého zápasu, což potvrdil na poslední dráze (163). Zdeněk 

měl naprosto vyrovnané všechny dráhy (142-145), ale soupeř mu na 3.a 4.dráze ujel. 

S l o v e n s k o 

Extraliga muži 

MKK Slovan Galanta 3164 2:6 3277 KK Inter Bratislava 



Touš Josef 537 4:0 509 Ondrus Matej 

Soupeř Pepi si se zrádnou kuželnou v Galantě neporadil a tak Pepovi cestu k bodu 

usnadnil. Jen Janko Jasenský (609) z Interu dokázal nahrát víc než 600. 

V dalším utkání Modranka Trnava poslala domů Inter Bratislava B s kanárem, když nejlepší 

výkon uhrál Peter Nemček 668. 

V nedělních odpoledních utkáních v Podbrezové porazilo áčko Slavoj Veľký Šariš 6:2 a na 

kuželky 3823:3596 (Srovnej s výkonem proti Italům 3777). Zavarko 680, Kuna 666, Vadovič 

663, ze soupeřů Varga 666 a Foltín 640. Béčko si poradilo s Lokomotivou Vrútky 6,5:1,5, 

když porazilo 3622 a soupeř 3370 kuželek. Z jednotlivců vynikl Tomáš Dilský s výkonem 

667. Po 10.kole vedou Podbrezová A před Podbrezovou B, třetí je Inter Bratislava A a 

následují Veľký Šariš, Sučany a Trnava. 

Dne 22.11.2015 ve  21:10h. 

Karel Janovský, e-mail: karel42janovsky@gmail.com 


